
Т Е Р Р И Т О Р И А Л Ь Н А Я  И З Б И Р А Т Е Л Ь Н А Я  

К О М И С С И Я  С О В Е Т С К О - Г А В А Н С К О Г О  

Р А Й О Н А  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
18 октября 2023 г.  

 

№ 141/394-8 

 

Об извещении кандидата на должность главы городского поселения 

«Рабочий поселок Майский» Советско-Гаванского муниципального 

района Хабаровского края Петрусенко Антона Александровича 

 

 

Рассмотрев документы, представленные для уведомления о 

выдвижении кандидатом на должность главы городского поселения 

«Рабочий поселок Майский» Советско-Гаванского муниципального района 

Петрусенко Антона Александровича, выдвинутого Региональным 

отделением Политической партии «Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Хабаровском крае, в соответствии с 

пунктом 1.1 статьи 38 Федерального закона от 12.06.2002года № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации» и частью 2.8 статьи 49 Избирательного 

кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная комиссия 

Советско-Гаванского района, на которую возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, 

местного референдума городского поселения « Рабочий поселок Майский» 

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края 

постановляет: 

1. Известить кандидата на должность главы городского поселения 

«Рабочий поселок Майский» Советско-Гаванского муниципального района о 

документах, не представленных на  регистрацию. 

2. Направить кандидату на должность главы городского поселения 

«Рабочий поселок Майский» Советско-Гаванского муниципального района о 

документах, не представленных для  регистрации (прилагается). 



2 

3. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края», официальных сайтах 

Администрации Советско-Гаванского муниципального района, 

Администрации городского поселения «Рабочий поселок Майский» 

Советско-Гаванского муниципального района 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на секретаря  

территориальной избирательной комиссии Советско-Гаванского района Г.В. 

Сорокину. 

 

 

Председатель 

территориальной 

избирательной комиссии 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

 

 
И.В. Сурнина 

 

 

Г.В. Сорокина 

 

 

  



  Приложение 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии Советско-

Гаванского района 

от _______ года №_________ 

 

Извещение о не представленных документах для регистрации 

кандидата на должность главы городского поселения «Рабочий поселок Майский»  Советско-Гаванского 

муниципального района Петрусенко Антона Александровича  

 

В соответствии с пунктом 1.1 статьи 38 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон) и 

частью 2.8 статьи 49 Избирательного кодекса Хабаровского края (далее – Кодекс) территориальная избирательная 

комиссия Советско-Гаванского района сообщает кандидату на должность главы городского поселения «Рабочий поселок 

Майский»  Советско-Гаванского муниципального района Петрусенко Антону Александровичу о следующих 

выявленных недостатках (отсутствие требуемых документов), для регистрации кандидата. 

№ 

п/п Наименование документа  

Недостатки  

(неполнота сведений, отсутствие требуемых документов, 

несоблюдение требований к оформлению документов) 

1  Биографические данные кандидата Не представлены 

2  Фотографии кандидата 3х4, 9х12 Не представлены 

 

 

Вопрос о регистрации кандидата или отказе будет рассмотрен территориальной избирательной комиссией Советско-

Гаванского района 21 октября 2023 года в 10.00ч. по адресу : ул. Ленина 3 каб.25. 


